
Smlouva o spolupráci
při zajištění kulturně-vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů

Tato Smlouva o spolupráci (dále jen ,,smlouva“) se uzavírá v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník11), mezi 
následujícími smluvními stranami:

POST BELLŮM, z. ú.
Sídlo: Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2
IČO: 265 48 526
Zapsaný: Rejstřík ústavů vedený Městským soudem v Praze, sp. zn. U 920
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. účtu:  
Zastoupený:   vedoucí vzdělávání, na základě plné moci

(dále jen „Post Bellům11)

a

Městská část Praha - Zbraslav
Sídlo: Zbraslavské náměstí 464, Zbraslav, 156 00 Praha
IČO: 002 41 857
jednající: Mgr. Kateřina Pavlíková, starostka

(dále jen „partner11)

(Post Bellům a partner dále společně jen „smluvní strany11 nebo jednotlivě „smluvní strana11)

Vzhledem k tomu, že:

A) Post Bellům je veřejně prospěšnou právnickou osobou, jejímž posláním je zejména dokumentace 
vzpomínek pamětníků historických fenoménů a rozšiřování povědomí veřejnosti o příbězích, 
svědectvích a hodnotách předešlých generací. Účelem Post Bellům je dále zkoumání a analýza 
historických fenoménů a událostí, poskytování vzdělávání, ale také organizace pomocí potřebným 
pamětníkům. Svou činností přispívá společenské reflexi minulosti a společenskému vyrovnání se s 
minulostí, a to prostřednictvím realizace vzdělávacích, vědeckých, výzkumných, osvětových, 
kulturních, výstavních, muzejních, společenských, sportovních a sociálních projektů;

B) Post Bellům má bohaté zkušenosti s natáčením rozhovorů celoživotních vzpomínek s pamětníky, 
je zakladatelem projektu Paměť národa - jedné z největších sbírek vzpomínek na světě - a dále má 
zkušenosti se zapojováním žáků a studentů do sběru vzpomínek pamětníků;

C) partner je územním samosprávným celkem, má zájem, aby byly zdokumentovány příběhy lidí 
spjatých s jeho regionem, kteří prožili důležité dějinné události 20. století, a aby se do sběru 
vzpomínek zapojili i žáci a studenti místních škol, a dále aby se s těmito příběhy seznámila 
veřejnost, a docházelo tak k budování pocitu sounáležitosti lidí různých generací s místem, kde žijí; 
a

D) partner a Post Bellům projevili společný zájem navázat aktivní spolupráci na níže specifikovaném 
projektu a smluvně upravit svá vzájemná práva a povinnosti;

se smluvní strany dohodly na uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění kulturně-vzdělávacího 
projektu Příběhy našich sousedů tohoto znění:

P-



1. Předmět smlouvy
1.1 Předmětem této smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran při spolupráci

na projektu Příběhy našich sousedů (dále jen ?projekt"), k jehož společné realizaci se smluvní
strany tímto výslovně zavazují.

1.2 Projekt bude řízen a koordinován ze strany Post Bellům a bude se sestávat zejména z následujících
částí:

(a) oslovení místních škol a sestavení žákovských dokumentaristických týmů pod vedením
jejich pedagogů;

(b) 1 školení pedagogů, vytipování vhodných pamětníků, setkání s dokumentaristickými
týmy;

(c) natočení nejméně dvou pamětníků žákovskými dokumentaristickými týmy;

(d) pořádání workshopů pro zapojené účastníky (účastníci si fakultativně vybírají z těchto
workshopů: audio workshop, video workshop, komiksový workshop, workshop animace,
rozsah: 1 workshop pro každý žákovský tým);

(e) uložení výsledků práce žákovských týmů na www.nribehvnasichsousedu.cz:

(f) uspořádání slavnostní veřejné závěrečné prezentace výstupů projektu naživo nebo v online
prostoru;

(g) zpracování a editace vybraných pamětnických vyprávění natočených žákovskými týmy pro
portál Paměť národa a jejich publikace na www.pametnaroda.cz:

(h) aktivní propagace projektu.

1.3 Projekt, včetně všech přípravných prací, bude realizován od září roku 2023, a to nejdéle po dobu
jednoho roku, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

2. Povinnosti Post Bellům
2.1 Post Bellům se tímto zavazuje, že v rámci projektu zajistí zejména:

(a) sestavení žákovských dokumentaristických týmů pod vedením jejich pedagogů;
(b) školení pedagogů, vytipování vhodných pamětníků, setkání s dokumentaristickými týmy;

(c) natočení nejméně dvou pamětníků žákovskými dokumentaristickými týmy;

(d) uspořádání workshopů pro zapojené účastníky (1 workshop dle vlastního výběru pro každý
žákovský tým);

(e) uložení výsledků práce žákovských týmů na www.pribehvnasichsousedu.cz;

(f) uspořádání slavnostní veřejné závěrečné prezentace výstupů projektu naživo nebo v online
prostoru;

(g) zpracování a editace vybraných pamětnických vyprávění natočených žákovskými týmy pro
portál Paměť národa a jejich publikace na www.pametnaroda.cz;

(h) potřebné souhlasy všech zúčastněných osob (pamětníci, rodiče zapojených žáků) a
současně poskytne těmto osobám informace o zpracování jejich osobních údajů v rozsahu
vyžadovaném zákonem;

(i) propagaci projektu a jeho výsledků na území České republiky;
P-

1. Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran při spolupráci 
na projektu Příběhy našich sousedů (dále jen „projekt"), k jehož společné realizaci se smluvní 
strany tímto výslovně zavazují.

1.2 Projekt bude řízen a koordinován ze strany Post Bellům a bude se sestávat zejména z následujících 
částí:

(a) oslovení místních škol a sestavení žákovských dokumentaristických týmů pod vedením 
jejich pedagogů;

(b) 1 školení pedagogů, vytipování vhodných pamětníků, setkání s dokumentaristickými 
týmy;

(c) natočení nejméně dvou pamětníků žákovskými dokumentaristickými týmy;

(d) pořádání workshopů pro zapojené účastníky (účastníci si fakultativně vybírají z těchto 
workshopů: audio workshop, video workshop, komiksový workshop, workshop animace, 
rozsah: 1 workshop pro každý žákovský tým);

(e) uložení výsledků práce žákovských týmů na www.nribehvnasichsousedu.cz:

(f) uspořádání slavnostní veřejné závěrečné prezentace výstupů projektu naživo nebo v online 
prostoru;

(g) zpracování a editace vybraných pamětnických vyprávění natočených žákovskými týmy pro 
portál Paměť národa a jejich publikace na www.pametnaroda.cz:

(h) aktivní propagace projektu.

1.3 Projekt, včetně všech přípravných prací, bude realizován od září roku 2023, a to nejdéle po dobu 
jednoho roku, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

2. Povinnosti Post Bellům

2.1 Post Bellům se tímto zavazuje, že v rámci projektu zajistí zejména:

(a) sestavení žákovských dokumentaristických týmů pod vedením jejich pedagogů;

(b) školení pedagogů, vytipování vhodných pamětníků, setkání s dokumentaristickými týmy;

(c) natočení nejméně dvou pamětníků žákovskými dokumentaristickými týmy;

(d) uspořádání workshopů pro zapojené účastníky (1 workshop dle vlastního výběru pro každý 
žákovský tým);

(e) uložení výsledků práce žákovských týmů na www.pribehvnasichsousedu.cz;

(f) uspořádání slavnostní veřejné závěrečné prezentace výstupů projektu naživo nebo v online 
prostoru;

(g) zpracování a editace vybraných pamětnických vyprávění natočených žákovskými týmy pro 
portál Paměť národa a jejich publikace na www.pametnaroda.cz;

(h) potřebné souhlasy všech zúčastněných osob (pamětníci, rodiče zapojených žáků) a 
současně poskytne těmto osobám informace o zpracování jejich osobních údajů v rozsahu 
vyžadovaném zákonem;

(i) propagaci projektu a jeho výsledků na území České republiky;

P-



(j) aby se veškeré shromažďování dat v rámci projektu dělo v souladu se zákonem o ochraně
osobních údajů a v souladu s nařízením evropského parlamentu a rady EU o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů (GDPR); a

(k) aby bylo partnerství na projektu viditelné široké veřejností, a to následujícím způsobem:

uvede logo partnera ve všech tiskových materiálech týkajících se projektu a na
internetových stránkách projektu www.pribehvnasichsousedu.cz:

v rámci mediální komunikace ohledně projektu (tiskové zprávy, zahajovací řeč apod.)
bude informovat o financování projektu partnerem;

v případě konání prezentačních akcí (slavnostní závěrečná prezentace) pozve
v dostatečném časovém předstihu partnera; a

(l) vyhotovení závěrečné zprávy, kterou předloží partnerovi nejpozději do 1 roku od zahájení
projektu

(m) provedení dalších plnění dle Rámcového rozpočtu projektu, který tvoří nedílnou součást a
Přílohu č. 1 této Smlouvy.

2.2 V případě, že se z jakéhokoli důvodu nepodaří sestavit dostatečný počet žákovských týmů a natočit
pamětníky v počtu stanoveném v odstavci 2.1 c) výše, dojde k dohodě smluvních stran ohledně
úpravy závazku Post Bellům a odpovídajícího ponížení odměny dle čl. 5 této Smlouvy, a to formou
dodatku ktéto Smlouvy. Případná partnerem odsouhlasená změna v realizaci projektu formou
dodatku k této Smlouvě bude rovněž popsána v závěrečné zprávě.

3. Povinnosti partnera
3.1 Partner se tímto zavazuje, že v rámci projektu:

(a) zajistí oslovení místních škol s nabídkou možné účasti na projektu;

(b) poskytne Post Bellům příslušné podklady týkající se loga, a to nejpozději do 30 dnů od
podpisu smlouvy;

(c) poskytne Post Bellům maximální součinnost při realizaci projektu, zejména při
vyhledávání pamětníků, pořádání slavnostní závěrečné prezentace;

(d) bude veřejně propagovat projekt a jeho výsledky;
(a) poskytne partnerovi finanční plnění dle článku 5 této smlouvy.

4. Společné povinnosti smluvních stran
4.1 Každá ze smluvních stran je na základě této smlouvy povinna:

(a) informovat druhou smluvní stranu o skutečnostech rozhodných pro plnění smlouvy včetně
informací o finančním řízení projektu;

(b) aktivně spolupracovat v zájmu úspěšné realizace projektu a nést plnou odpovědnost za
řádné plnění svých povinností dle této smlouvy;

(c) zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu této
smlouvy a realizace projektu;

(d) zdržet se jakéhokoliv jednání, které bymohlo být v rozporu se zájmy druhé smluvní strany
nebo poškozovat dobré jméno druhé smluvní strany;

P-

(j) aby se veškeré shromažďování dat v rámci projektu dělo v souladu se zákonem o ochraně 
osobních údajů a v souladu s nařízením evropského parlamentu a rady EU o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů (GDPR); a

(k) aby bylo partnerství na projektu viditelné široké veřejností, a to následujícím způsobem:

uvede logo partnera ve všech tiskových materiálech týkajících se projektu a na 
internetových stránkách projektu www.pribehvnasichsousedu.cz:

v rámci mediální komunikace ohledně projektu (tiskové zprávy, zahajovací řeč apod.) 
bude informovat o financování projektu partnerem;

v případě konání prezentačních akcí (slavnostní závěrečná prezentace) pozve 
v dostatečném časovém předstihu partnera; a

(l) vyhotovení závěrečné zprávy, kterou předloží partnerovi nejpozději do 1 roku od zahájení 
projektu

(m) provedení dalších plnění dle Rámcového rozpočtu projektu, který tvoří nedílnou součást a 
Přílohu č. 1 této Smlouvy.

2.2 V případě, že se z jakéhokoli důvodu nepodaří sestavit dostatečný počet žákovských týmů a natočit 
pamětníky v počtu stanoveném v odstavci 2.1 c) výše, dojde k dohodě smluvních stran ohledně 
úpravy závazku Post Bellům a odpovídajícího ponížení odměny dle čl. 5 této Smlouvy, a to formou 
dodatku ktéto Smlouvy. Případná partnerem odsouhlasená změna v realizaci projektu formou 
dodatku k této Smlouvě bude rovněž popsána v závěrečné zprávě.

3. Povinnosti partnera

3.1 Partner se tímto zavazuje, že v rámci projektu:

(a) zajistí oslovení místních škol s nabídkou možné účasti na projektu;

(b) poskytne Post Bellům příslušné podklady týkající se loga, a to nejpozději do 30 dnů od 
podpisu smlouvy;

(c) poskytne Post Bellům maximální součinnost při realizaci projektu, zejména při 
vyhledávání pamětníků, pořádání slavnostní závěrečné prezentace;

(d) bude veřejně propagovat projekt a jeho výsledky;

(a) poskytne partnerovi finanční plnění dle článku 5 této smlouvy.

4. Společné povinnosti smluvních stran

4.1 Každá ze smluvních stran je na základě této smlouvy povinna:

(a) informovat druhou smluvní stranu o skutečnostech rozhodných pro plnění smlouvy včetně 
informací o finančním řízení projektu;

(b) aktivně spolupracovat v zájmu úspěšné realizace projektu a nést plnou odpovědnost za 
řádné plnění svých povinností dle této smlouvy;

(c) zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu této 
smlouvy a realizace projektu;

(d) zdržet se jakéhokoliv jednání, které by mohlo být v rozporu se zájmy druhé smluvní strany 
nebo poškozovat dobré jméno druhé smluvní strany;

P-



Kč (slovy: dvacet sedm tisíc devět set devadesát korun
českých) do 30 dnů od dokončení projektu, tzn. poskytnutí všech plnění Post Bellům dle této
smlouvy.

5.3 Smluvní strany se dohodly a společně potvrzují, že výše uvedená celková odměna je konečná a
zahrnuje veškerou odměnu za jakoukoli činnost Post Bellům v souladu s touto smlouvou a za
převod práv partnerovi.

5.4 Splatnost faktur činí 21 kalendářních dnů a počíná běžet od jejich prokzatelného doručení
partnerovi. Povinnost zaplacení sjednané odměny je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
partnera.

5.5 Faktury musí mít náležitosti obchodní listiny podle § 435 občanského zákoníku s tím, že faktury
musí mít náležitosti daňového dokladu.

5.6 Jestliže nebude příslušná faktura obsahovat veškeré údaje vyžadované právními předpisy pro
daňový a účetní doklad, nebo pokud v ní nebudou správně uvedené údaje, je objednatel oprávněn
vrátit ji zhotoviteli k opravě. V takovém případě se ruší původní doba její splatnosti, a objednatel
tak není v prodlení s plněním. Nová lhůta splatnosti počne běžet dnem doručení řádně opravené či
nově vystavené faktury objednateli. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit nový doklad
se správnými náležitostmi a s novou lhůtou splatnosti.

5.7 Partner souhlasí s tím, aby Post Bellům získal další prostředky na projekt z jiných zdrojů, zejména
s tím, že se do projektu mohou zapojit i další města/školy z regionu, pokud uhradí náklady na účast
svých týmů v projektu. Partner souhlasí s tím, aby závěrečná prezentace všech týmů z regionu
proběhla společně a aby partneři, kteří se na projektu budou finančně podílet, byli jmenováni
v propagaci a výstupech projektu.

6. Autorská práva a licence
6.1 Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo ke všem hmotným i nehmotným výsledkům

projektu (včetně všech nahrávek pamětníků, dokumentů a fotografií) bude náležet výhradně Post
Bellům.

6.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě, že při realizaci projektu dle této smlouvy dojde ke vzniku
autorského díla, jehož autorem bude Post Bellům, je tento povinen poskytnout k takovému
autorskému dílu MČ Praha-Zbraslavi bezúplatně licenci.

6.3 V případě, že při realizaci projektu dle této smlouvy vznikne autorské dílo, jehož autorem nebude
Post Bellům, je tento povinen buď zajistit bezúplatně licenci přímo partnerovi, nebo k takovému
autorskému dílu opatřit licenci tak, aby mohl partnerovi bezúplatně poskytnout podlicenci.

P-

(e) jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně a v souladu s dobrými mravy.
4.2 Žádná ze smluvních stran není oprávněna v rámci projektu jednat jménem nebo na účet druhé

smluvní strany, neposkytla-li mu k tomu tato smluvní strana svůj písemný souhlas.

5. Financování projektu
5.1 Partner se zavazuje za poskytnutí plnění dle této smlouvy zaplatit Post Bellům odměnu v celkové

výši 55 980,- Kč (slovy: padesátpět tisíc devět set osmdesát korun českých).
5.2 Celková odměna bude uhrazena ze strany partnera na účet Post Bellům, a to bezhotovostním

převodem na základě faktury následovně:

a) část celkové odměny ve výši 27 990 Kč (slovy: dvacet sedm tisíc devět sel devadesát korun
českých) do 30.9.2023;

b) část celkové odměny ve výši 27 990

(e) jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně a v souladu s dobrými mravy.

4.2 Žádná ze smluvních stran není oprávněna v rámci projektu jednat jménem nebo na účet druhé 
smluvní strany, neposkytla-li mu k tomu tato smluvní strana svůj písemný souhlas.

5. Financování projektu

5.1 Partner se zavazuje za poskytnutí plnění dle této smlouvy zaplatit Post Bellům odměnu v celkové 
výši 55 980,- Kč (slovy: padesát pět tisíc devět set osmdesát korun českých).

5.2 Celková odměna bude uhrazena ze strany partnera na účet Post Bellům, a to bezhotovostním 
převodem na základě faktury následovně:

a) část celkové odměny ve výši 27 990 Kč (slovy: dvacet sedm tisíc devět sel devadesát korun 
českých) do 30.9.2023;

b) část celkové odměny ve výši 27 990 Kč (slovy: dvacet sedm tisíc devět set devadesát korun 
českých) do 30 dnů od dokončení projektu, tzn. poskytnutí všech plnění Post Bellům dle této 
smlouvy.

5.3 Smluvní strany se dohodly a společně potvrzují, že výše uvedená celková odměna je konečná a 
zahrnuje veškerou odměnu za jakoukoli činnost Post Bellům v souladu s touto smlouvou a za 
převod práv partnerovi.

5.4 Splatnost faktur činí 21 kalendářních dnů a počíná běžet od jejich prokzatelného doručení 
partnerovi. Povinnost zaplacení sjednané odměny je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
partnera.

5.5 Faktury musí mít náležitosti obchodní listiny podle § 435 občanského zákoníku s tím, že faktury 
musí mít náležitosti daňového dokladu.

5.6 Jestliže nebude příslušná faktura obsahovat veškeré údaje vyžadované právními předpisy pro 
daňový a účetní doklad, nebo pokud v ní nebudou správně uvedené údaje, je objednatel oprávněn 
vrátit ji zhotoviteli k opravě. V takovém případě se ruší původní doba její splatnosti, a objednatel 
tak není v prodlení s plněním. Nová lhůta splatnosti počne běžet dnem doručení řádně opravené či 
nově vystavené faktury objednateli. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit nový doklad 
se správnými náležitostmi a s novou lhůtou splatnosti.

5.7 Partner souhlasí s tím, aby Post Bellům získal další prostředky na projekt z jiných zdrojů, zejména 
s tím, že se do projektu mohou zapojit i další města/školy z regionu, pokud uhradí náklady na účast 
svých týmů v projektu. Partner souhlasí s tím, aby závěrečná prezentace všech týmů z regionu 
proběhla společně a aby partneři, kteří se na projektu budou finančně podílet, byli jmenováni 
v propagaci a výstupech projektu.

6. Autorská práva a licence

6.1 Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo ke všem hmotným i nehmotným výsledkům 
projektu (včetně všech nahrávek pamětníků, dokumentů a fotografií) bude náležet výhradně Post 
Bellům.

6.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě, že při realizaci projektu dle této smlouvy dojde ke vzniku 
autorského díla, jehož autorem bude Post Bellům, je tento povinen poskytnout k takovému 
autorskému dílu MČ Praha-Zbraslavi bezúplatně licenci.

6.3 V případě, že při realizaci projektu dle této smlouvy vznikne autorské dílo, jehož autorem nebude 
Post Bellům, je tento povinen buď zajistit bezúplatně licenci přímo partnerovi, nebo k takovému 
autorskému dílu opatřit licenci tak, aby mohl partnerovi bezúplatně poskytnout podlicenci.

P-



6.4 Licence či podlicence bude poskytována k užití v souladu s aktivitami partnera pro neziskové účely
a bezplatně. Licence bude poskytována jako nevýhradní a bude poskytnuta v následujícím rozsahu:

a) časový rozsah: neomezený;

b) teritoriální rozsah: neomezený;

c) množstevní rozsah: neomezený;

d) ke všem známým způsobům užití díla.

6.5 Post Bellům se zavazuje umožnit partnerovi tyto výsledky projektu užít, a to v celku nebo jejich
libovolných částí, v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, jakýmkoli způsobem
nesnižujícím jejich hodnotu a pro jakýkoli nekomerční účel, v souladu s právními předpisy a v
souvislosti s projektem, na celou dobu trvání těchto práv. Licence/ podlicence dle této Smlouvy
bude poskytována jako nevýhradní.

6.6 Partner souhlasí, aby Post Bellům uvádělo dílo na veřejnost pod svým jménem.

6.7 Partner se zavazuje nepostoupit licenci nebo podlicenci k těmto dílům třetí osobě bez předchozího
písemného souhlasu Post Bellům.

7. Doba trvání smlouvy a její ukončení
7.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání projektu. Projekt končí ke dni podání závěrečné zprávy ze

strany Post Bellům partnerovi.

7.2 Před uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit na základě
písemné dohody smluvních stran podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7.3 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět v případě, že druhá smluvní strana
přes předchozí písemné upozornění nadále neplní povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy.
Výpověď nabývá účinnosti dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi
prokazatelně doručeno smluvní straně.

8. Závěrečná ustanovení
8.1 Na práva a povinnosti v této smlouvě blíže neupravené se použijí ustanovení právních předpisů

České republiky, zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

8.2 Změny této smlouvy mohou být, po jejím podpisu oběma smluvními stranami, řešeny jen písemně
formou dodatků.

8.3 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva stejnopisy a
zhotovitel jeden.

8.4 V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají
ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Strany se zavazují bez zbytečných odkladů
nahradit neplatné či neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným,
které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního,
neplatného či neúčinného.Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v
registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Městská část Praha -
Zbraslav.

8.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nejsou obchodním tajemstvím
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují souhlas k jejich užití a
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

P-

6.4 Licence či podlicence bude poskytována k užití v souladu s aktivitami partnera pro neziskové účely 
a bezplatně. Licence bude poskytována jako nevýhradní a bude poskytnuta v následujícím rozsahu:

a) časový rozsah: neomezený;

b) teritoriální rozsah: neomezený;

c) množstevní rozsah: neomezený;

d) ke všem známým způsobům užití díla.

6.5 Post Bellům se zavazuje umožnit partnerovi tyto výsledky projektu užít, a to v celku nebo jejich 
libovolných částí, v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, jakýmkoli způsobem 
nesnižujícím jejich hodnotu a pro jakýkoli nekomerční účel, v souladu s právními předpisy a v 
souvislosti s projektem, na celou dobu trvání těchto práv. Licence/ podlicence dle této Smlouvy 
bude poskytována jako nevýhradní.

6.6 Partner souhlasí, aby Post Bellům uvádělo dílo na veřejnost pod svým jménem.

6.7 Partner se zavazuje nepostoupit licenci nebo podlicenci k těmto dílům třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu Post Bellům.

7. Doba trvání smlouvy a její ukončení

7.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání projektu. Projekt končí ke dni podání závěrečné zprávy ze 
strany Post Bellům partnerovi.

7.2 Před uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit na základě 
písemné dohody smluvních stran podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7.3 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět v případě, že druhá smluvní strana 
přes předchozí písemné upozornění nadále neplní povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy. 
Výpověď nabývá účinnosti dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi 
prokazatelně doručeno smluvní straně.

8. Závěrečná ustanovení

8.1 Na práva a povinnosti v této smlouvě blíže neupravené se použijí ustanovení právních předpisů 
České republiky, zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

8.2 Změny této smlouvy mohou být, po jejím podpisu oběma smluvními stranami, řešeny jen písemně 
formou dodatků.

8.3 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva stejnopisy a 
zhotovitel jeden.

8.4 V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Strany se zavazují bez zbytečných odkladů 
nahradit neplatné či neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, 
které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, 
neplatného či neúčinného.Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v 
registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Městská část Praha - 
Zbraslav.

8.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nejsou obchodním tajemstvím 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují souhlas k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

P-



8.6 Tato smlouva nabývá platnosti podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

8.7 V právních vztazích z této smlouvy se neuplatní tato ustanovení občanského zákoníku: ustanovení 
§ 1740 odst. 3 (přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, § 1765 (nebezpečí změny okolností), 
§ 1978 (odstoupení v případě marného uplynutí dodatečné lhůty k plnění), § 1980 (zánik fixního 
závazku), § 2378 (odstoupení od smlouvy pro nečinnost nabyvatele) a § 2382 (odstoupení od 
smlouvy pro změnu přesvědčení autora) občanského zákoníku.

8.8 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každé smluvní straně náleží 
jeden stejnopis.

8.9 Smluvní strany výslovně prohlašují a podpisem stvrzují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, 
které by bránily uzavření nebo plnění této smlouvy, že si smlouvu řádně a pozorně přečetly, 
porozuměly jejímu obsahu a že tato smlouvaje projevem jejich pravé a svobodné vůle.

Příloha:

1) Rámcový rozpočet projektu

V dne V dne

 
 

  
  

  
 

      

   

POST BELLŮM, z. ú.
 

Vedoucí vzdělávání, na základě plné moci

Městská část Praha - Zbraslav
Mgr. Kateřina Pavlíková 
Starostka

P-



Doložka z konverze dokumentu do listinné podoby - na žádost
Dokument Smlouva o spolupráci Post Bellum_podpisI_podepsaná.pdf vznikl převedením elektronického dokumentu do listinného dokumentu pod 
pořadovým číslem 159856684-474964-230925123738. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 6

Vstupní dokument byl:

podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem. Ověření podpisu 25.09.2023 12:38:19. Podpis byl shledán platným a integrita dokumentu nebyla 
porušena nebo jinak změněna. Ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis bylo provedeno vůči zveřejněnému seznamu 
zneplatněných certifikátů vydanému k datu 25.09.2023 12:13:33. Údaje o kvalifikovaném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu pro 
elektronický podpis 015B 25 80, který byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. 
pro podepisující osobu Mgr. Kateřina Pavlíková, 61, Městská část Praha-Zbraslav. Elektronický podpis nebyl označen časovým razítkem.

podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem. Ověření podpisu 25.09.2023 12:38:19. 
Podpis byl shledán platným a integrita dokumentu nebyla porušena nebo jinak změněna. Ověření platnosti certifikátu bylo provedeno vůči 
zveřejněnému seznamu zneplatněných certifikátů vydanému k datu 25.09.2023 12:13:33. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo 
kvalifikovaného certifikátu 01 5E 2E A7, který byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem PostSignum Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující 
osobu   Vedoucí vzdělávání, 06, Vzdělávání, POST BELLŮM. Elektronický podpis nebyl označen časovým razítkem.

Podpis č. 1 je vizualizován v dokumentu. Podpis č. 2 je vizualizován v dokumentu.

Konverzi provedl subjekt: Městská část Praha-Zbraslav, IČ: 00241857 

Pracoviště: Městská část Praha-Zbraslav 

Datum vyhotovení: 25.09.2023

Jméno, příjmem a podpis úředníka:   

Otisk úředního razítka:

159856684-474964-230925123738

Poznámka:

V době od uveřejnění seznamu zneplatněných certifikátů, vůči kterému byla ověřována platnost certifikátu 01 5E 2EA7, do provedení konverze dokumentů mohlo dojít k 
zneplatnění certifikátu.

v době od uveřejnění seznamu zneplatněných certifikátů, vůči kterému byla ověřována platnost certifikátu Ol 5B 25 80, do provedení konverze dokumentů mohlo dojít k 
zneplatnění certiňkátu.

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální 
evidenci doložek na adrese https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky

159856684-474964-230925123738




